
Zapobieganie tworzeniu się pleśni i szkód z tym związanych
Właściwa wentylacja zapobiega kondensacji pary wodnej w pomieszczeniach mieszkalnych, a w szczególności przy oknach. Im 
mniejsza jest wymiana powietrza w pomieszczeniu z powietrzem zewnętrznym, tym bardziej staje się ono wilgotne. Podczas 
wietrzenia powietrze w pomieszczeniu osusza się. Zjawisko to zachodzi tym intensywniej, im chłodniejsze jest powietrze 
zewnętrzne. Ryzyko wykraplania się pary wodnej jest tym większe, im wilgotniejsze jest powietrze w pomieszczeniu i chłodniejsza 
powierzchnia elementu konstrukcyjnego. Prawidłowa wentylacja (wietrzenie) oszczędza energię, zapewnia właściwy klimat 
w pomieszczeniu oraz zapobiega uszkodzeniom powodowanym przez wilgoć.

OKNA I DRZWI

Instrukcja właściwej wentylacji 
pomieszczeń



Wysokiej jakości okna na systemach PVC od firmy Deceuninck charakteryzują się bardzo dobrą szczelnością  w zakresie 

parametrów związanych z przepuszczalnością powietrza. W celu zapewnienia dobrego klimatu  w pomieszczeniach ważna jest 

regularna wymiana całego powietrza. Ciepłe powietrze może pochłaniać znacznie większą ilość wilgoci niż zimne, i w efekcie 

powodować wysoką wilgotność powietrza we wnętrzu. Wilgoć osadza się często w postaci skondensowanej pary wodnej 

na zimnych miejscach takich jak ściany zewnętrzne, wnęki okna lub szyby okienne. W celu uniknięcia tworzenia się pleśni 

konieczne jest zatem zapewnienie osuszenia pomieszczenia  poprzez właściwą wentylację. Można to osiągnąć najlepiej poprzez 

wielokrotne codzienne wietrzenie przy  całkowicie otwartych oknach. Wentylacja jest konieczna ze względów zdrowotnych i hi-

gienicznych. Regularne wietrzenie zapewnia odprowadzanie gazów, zapachów i wysokiej wilgotności powietrza. Dzięki właściwej 

wentylacji można uniknąć  szkód budowlanych (uszkodzeń konstrukcyjnych), które mogą wystąpić w związku z wykraplaniem się 

pary wodnej przy wysokiej wilgotności powietrza. Zalecamy wietrzenie pomieszczenia co dwie godziny. Szczególnie skuteczna 

jest wentylacja  w zimie, ponieważ niskie temperatury wykazują niską wilgotność. Powietrze, gdy napłynie do pomieszczenia, 

ogrzewa się, a względna wilgotność powietrza obniża się. 
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Wskazówki dotyczące wietrzenia:  

Nawet w mokre, mgliste dni względna  wilgotność powietrza na zewnątrz jest znacznie niższa niż w ciepłych pomieszczeniach 

zamkniętych.   

Poprzez regularne wietrzenie można utrzymać  wilgotność w pomieszczeniach na bezpiecznym  poziomie 40-60%. Ponadto, 

wielokrotne  intensywne wietrzenie zapewnia mniejszą utratę ciepła w pomieszczeniach w przeciwieństwie do  stałego wietrze-

nia za pomocą uchylonych okien. 

01 1 m3 powietrza w pomieszczeniu 

02 Woda związana w powietrzu w pomieszczeniu: 10 g

20°C / 60% wzgędna wilgotność powietrza 8°C / 60% względna wilgotność powietrza

03 Woda związana w powietrzu w pomieszczeniu: 5 g

04 Skroplona para wodna
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1m3 powietrza w pomieszczeniu wiąże 10g wody przy 20°C temperatury pokojowej i 60% względnej wilgotności 

powietrza. Przy ochłodzeniu do temperatury 8°C powietrze w pomieszczeniu wiąże tylko połowę ilości wody. 50% 

osadza się jako woda kondensacyjna na ścianach zewnętrznych.

Powiązanie temperatury z wilgotnością


